LEI MUNICIPAL Nº 4.417
Disp∙e sobre a prestaçΓo de contas com o novo Município
de Santo Antônio do Planalto e dá outras providências.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE,  PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art.  1º  -  O crédito  que o Município de Santo Antônio do Planalto mantém junto ao

Município de Carazinho, resultante da conciliaçΓo da Receita e da Despesa geradas no território
daquele, no exercício de 1992, de conformidade com o artigo nº 27, da Lei Estadual nº 9.070/90,
alterada pela Lei Estadual nº 9.089/90, no valor, à época, de cr$ 458.604.394,93, representado
por 112.818,41 UFIRs, será liquidado da seguinte forma:

Pagamento  do  total  de  112.818,41  UFIRs  em  forma  de  prestaçΓo  de  serviços  pelo
Município de origem e pelo fornecimento de pedra britada, pedra marroada e tubos de concreto
para construçΓo de boeiros, dentro de um prazo máximo de 24 (vinte e quatro) meses.

Art. 2º - Faz parte integrante desta Lei o anexo que contém o Demonstrativo conciliado
da Receita e Despesa do novo Município de Santo Antônio do Planalto.

Art. 3º - Revogadas as disposiç∙es em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicaçΓo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO,28 DE JUNHO DE 1993.

a) IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a) SETEMBRINO GONÇALVES FRANCO
Sec.Mun.AdministraçΓo

1